CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 192/2022

Construção refeitório Escola Municipal
Henrique Brod.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a construção de um

refeitório na Escola Municipal Prof. Henrique Brod, localizado na Rua Batista Luzardo,
Jardim Panorama.

Tendo em vista as constantes reclamações por parte da população, e em

visita in loco, percebe-se a necessidade da construção de um refeitório no referido
colégio, tendo em vista o aumento de alunos e educadores, como também a
necessidade de adequações e ampliações.

A referida escola é a maior do município em quantidade de alunos, e

possui um espaço que com as devidas alterações pode ser transformado em refeitório.

Vale ressaltar, que a presente indicação é uma demanda antiga da

escola, já solicitado por vários anos.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2022

PEDRO VARELA